
Poz. 285 i 286 ----,.----- Dziennik Usifaw Nr 37 Str. 776 

286 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

,z; dlnila 15 maja 1937 r. 

Ił zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 18 marca 1937 f. o uiszczaniu naleŻDoścl 
podatkowych papierami wartościowymi. 

Na podstawie art. 1 ustawy z dnia 10 mar­
ca 1932 r. o spłacie zaległości podatkowych 
oraz zaległych składek i opłat na rzecz niektó­
rych publicznoprawnych instytucji ubezpieczeń 
(Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr 50, poz. 336) zarzą­
dzam co następuje: 

§ 1. ~ rozporządzeniu Ministra Skarbu 
~ dnia 18 marca 1937 r. o uiszczaniu należności 
podatkowych papierami wartościowymi (Dz. U. 
R. P. Nr 27, poz. 197) wprowadza się następu­
j,ce zmiany: 

1) w§ l, w Hl b) na k'Ońcu pkt 5) krapikę 
zastępuje się przecinkiem oraz dodaje się nowy 
punkt, 'Oznaczony jako 6), w brzmienńu: 

.,6) 41/2% Wewnętrzną Pożyczką Państwo~ 
wą 1937 r." 

2) w § 2, w .1ńIt. a) na kooCUI pkt 7) ikropkę a;.a­
stępuje się przecinkiem 'Oraz dodaje się nowy 
punkt, oznaczony jako 8), w brzmieniu: 

,,8) 4112% IWewnętrzną Pożyczką Państwo .. 
wą 1937 r.;" . 

§ 2. Rozporządzeme niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. 

M'in±ster, Skarbu: E. Kwiatkowski 

286 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z; dnia 15 maja 1937 r. 

wydane w po·rozumieniu z Ministrem Sprawiedliwośoi o przyjmowaniu przez notariuszów na 
obszarze b. dzielnicy rosyjskie; papierów wartościowych ' celem uiszczenia podatku od daro-

wu~ , 
Na podst,awie arf. 1 ustawy z dnia 10 marca 

1932 r. o spłacie zaległo,ści podatkowych oraz 
zaległych składek i opłat na rzecz niektórych 
publicznoprawnych instytucji ubezpieczeń (Dz. 
U. R. P. z 1935 r. Nr 50, pnz. 336), art. 7 i 14 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 
S września 1933 r. o wypuszczeniu pnżyczki we­
wnętrznej (Dz. U. R. P. Nr 67, poz. 503), art. 10 
i 23 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 

.. 14 stycznia 1936 r. o konwersji państwowych 
pożyczek wewnętrznych (Dz. U. R. P. Nr 3, 
poz. lO), oraz art. 42 przepisów o opodatknwa­
niu spadków i darowizn na obszarze b. dzielni­
cy rosyjskiej (załącznik 1 do rozporządzenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 4 maja 1923 T. - Dz. U. 
R. P. Nr 55, poz. 391) zarządza się co następuje: 

§ 1. Notariusze, mający siedzibę na ob-
6zarzeb. dzielnicy rorsyjskiej, są obowiązani, 
zgodnie z rozporządzeniem Ministra Skarbu 
z dnia 18 marca 1937 r. o uiszczaniu należności 
podatkowych papiel"ami wartościo'wymi (Dz. U. 
R. P. Nr 27, poz. 197), przyjmować na poczet 
podatku od darowizn wraz z państwowym do­
datkiem 15% -owym następujące papiery war­
tościowe: 

1) 'ohligacje 3 % państwowej renty ziem­
skiej I i II serii od każdej osoby obowiązanej 

(bezpośrednio lub solidarnie z inną osobą) do 
uiszczenia podatku od darowizn, która wykaże, 
że ona lub jej spadkooawca otrzymali dane oh­
ligacje tytułem wynagrodzenia za ' nieruchomoś­
ci przymusowo 00 nich wykupione lub też jako 
spłatę ich wierzytelności w wyniku przeprowa­
dzonego przez sąd rozdziału wynagrodzenia, 

2) obligacje 6% pożyczki wewnętrznej 
(6 % pożyczki narodowej) 00 każdej osoby obo­
wiązanej (bezpośrednio lub solidarnie z inn~ 
,osobą) do uiszczenia podatku od darowizn, któ­
ra bądź jest pierwonabywcą obligacji bądź na­
była obligację na zasadzie formalnego przelewu 
w myśl obowiązujących przepisów o obrocie 

. obligacjami wymienionej pożyczki, bądź wyka­
zała,że 'Obligację otrzymała tytułem spadku 
lub legatu po osobie wymienionej w obligacji, 

3) obligacje 4 % pożyczki konsolidacyjnej, 
przy czym od każdej z osób O'bdarowanych na 
mocy tej samej umowy da'wwizny nie można 
przyjąć więcej. niż obligacje wartości nominal­
nej 25.000 zł, 

4) złote 41/2% lis1y zastawne Państwowe­
go Banku Rolnego od każdej osoby 'obowiąza­
nej (bezpośrednio lub solidarnie z inną osobą) 
do uiszczenia podatku od darowizn, któr:a wy­
każe, że ona lub jej spadkodawca: otrzymali 




